[image: image1.wmf]
                                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ

_______ 2021 г                                               с. Малиново                                                         №  ___
О внесении дополнений в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Малиновском сельском поселении, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
Руководствуясь Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения»,  Уставом Малиновского сельского поселения,
муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

  1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Малиновском сельском поселении, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 21.11.2018 № 101 (в редакции решений от 18.12.2020 № 7, от 12.03.2021 № 16) (далее – Порядок) следующие дополнения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.2 следующего содержания:

« 2.2. В целях размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, данные лица в течение двух рабочих дней после направления справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка) в орган исполнительной власти Приморского края, осуществляющий реализацию функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган), представляют ее копию специалисту  администрации Малиновского сельского поселения, ответственного за кадровую работу, а также за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Копия представленной справки приобщается специалистом  администрации Малиновского сельского поселения, ответственного за кадровую работу, а также за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера к личным делам лиц, замещающих муниципальные должности.
  В случае представления лицами, замещающими муниципальные должности, уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данные лица в течение двух рабочих дней после направления уточненной справки в уполномоченный орган представляют ее копию специалисту  администрации Малиновского сельского поселения, ответственного за кадровую работу, а также за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Копия уточненной  справки приобщается специалистом  администрации Малиновского сельского поселения, ответственного за кадровую работу, а также за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера к личным делам лиц, замещающих муниципальные должности.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                                     О.Н. Шкаева
_1381752756.bin